
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ASSISTENZA SANITARIA - INSERIMENTO DI UN NUOVO 
UTENTE .

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1015 

15/10/2013

O R I G I N A L E



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

Visto l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha previsto quanto segue: 

"Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui 

all'articolo 151 del Testo unico d 

elle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

già prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- quater, lettera b), punto 1), del decreto-legge 

8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, é ulteriormente differito 

al 30 novembre 2013." 

Visto il Decreto Sindacale n. 24 del 01.10.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione delle risorse per l’anno 
2013; 
 
Visto il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento dei 
dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure  di 
adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 
Visto il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per l’anno 2011 approvato con deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 23 del 21.6.2011; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 211 del 21.6.1995, relativa all’adozione dei criteri di  massima per 
l’assistenza sanitaria agli indigenti; 
 
Viste le proposte di intervento formulate dal servizio sociale comunale che ha  esaminato le situazioni dei 
richiedenti, i cui dati , per  motivi di riservatezza, vengono omessi; 
 
Atteso che la Sig.ra richiedente riferita nell’allegato elenco, che per motivi di riservatezza viene tenuto agli 
atti del servizio sociale, si trova  nell’assoluta necessità di assistenza sanitaria in forma diretta e sono in 
possesso dei requisiti previsti  dal citato disciplinare; 
 
Ritenuto opportuno ammettere al beneficio dell’assistenza sanitaria diretta la Sig.ra riferita  nell’allegato 
elenco, che per motivi di riservatezza viene tenuto agli atti del servizio sociale; 
 
Dato atto che si provvederà con successivi atti alla liquidazione delle fatture presentate dalla Farmacia, cui 
dovranno essere allegate le Autorizzazioni Sanitarie rilasciate dal Settore Amministrativo; 
 

Reso il seguente parere : 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 24/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta di determinazione n.1.114 del 11.10.2013 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 

dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

      Dott.ssa Donatella Garau                
 
 
La presente proposta non necessità di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente.                                                       
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa; 
  
Di ammettere ai benefici dell’assistenza sanitaria per l’anno 2013 l’utente “Omissis” riferita  nell’allegato 
elenco, che per motivi di riservatezza viene tenuto agli atti del servizio sociale. 
 

 
 
 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                            Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 
 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal22/10/2013

Determina N. 1015 del 15/10/2013


